

COMPTES ANNUELS du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	1 et 2
- <i>Compte de résultat</i>	3 et 4
- <i>Détail bilan</i>	5 et 6
- <i>Détail Compte de résultat</i>	7 et 8
- <i>Annexe</i>	9 à 14

COPHOTRI

88 Rue Grignan

13001 MARSEILLE

04 91 15 16 20

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	43 704	42 971	733	1 321	588	44.50
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	76		76	76		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	2 637		2 637	2 637		
	Total I	46 417	42 971	3 446	4 034	588	14.57
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	45 000		45 000	45 000		
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	514 561		514 561	502 433	12 128	2.41
	Charges constatées d'avance (2)	5 587		5 587	4 727	860	18.18
	Total II	565 147		565 147	552 160	12 987	2.35
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		611 565	42 971	568 593	556 194	12 400	2.23

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise : Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise : Fonds statutaires Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves : Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres	598 668	598 668		
	Report à nouveau	106 719	155 270	48 551	31.27
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	21 951	48 551	26 601	54.79
	Situation nette (sous total)	513 899	491 948	21 951	4.46
	Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	513 899	491 948	21 951	4.46
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	28 326	35 061	6 735	19.21
	Total III	28 326	35 061	6 735	19.21
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	1 349	1 378	29	2.13
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	25 020	27 806	2 787	10.02
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance				
Total IV	26 368	29 184	2 816	9.65	
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	568 593	556 194	12 400	2.23

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

29 184

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	115 090		113 210		1 880	1.66
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	99 018		130 800		31 782	24.30
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	6 735				6 735	
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits	1 556		1		1 555	NS
Total I	222 399		244 011		21 612	8.86
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	56 345		60 957		4 612	7.57
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	2 653		2 923		270	9.23
Salaires et traitements	116 660		121 992		5 332	4.37
Charges sociales	40 166		41 881		1 716	4.10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	588		580		8	1.34
Dotations aux provisions			571		571	100.00
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	5		19		14	72.68
Total II	216 417		228 923		12 506	5.46
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	5 982		15 088		9 106	60.35

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	15	968	910		15 058	NS
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			32 553		32 553	100.00
Total III	15	968	33 463		17 495	52.28
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	15	968	33 463		17 495	52.28
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	21	951	48 551		26 601	54.79
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	238	367	277 474		39 107	14.09
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	216	417	228 923		12 506	5.46
5. EXCEDENT OU DEFICIT	21	951	48 551		26 601	54.79

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	733	1 321	588	44.50
21810000 A.A.I. DIVERS	11 460	11 460		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	25 878	25 878		
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	5 070	5 070		
21831000 MATERIEL DE BUREAU	414	414		
21840000 MOBILIER	882	882		
28181000 AMORTISSEMENT A.A.I DIVERS	11 081	10 901	180	1.65
28182000 AMORTISSEMENT MAT.TRANSPORT	25 878	25 878		
28183000 AMORTISSEMENT MAT.BUREAU&INFOR	4 717	4 309	408	9.46
28183100 AMORTISSEMENT MATERIEL BUREAU	414	414		
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER	882	882		
PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES	76	76		
26110000 ACTIONS	76	76		
AUTRES	2 637	2 637		
27500000 DEPOT ET CAUTION VERSES	2 637	2 637		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 446	4 034	588	14.57
AUTRES	45 000	45 000		
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	45 000	45 000		
DISPONIBILITES	514 561	502 433	12 128	2.41
51200002 CIC 56894801	514 367	172 400	341 967	198.36
51220000 COMPTES A TERME		330 000	330 000	100.00
53000021 CAISSE BDISA 13	194	33	161	488.35
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 587	4 727	860	18.18
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 587	4 727	860	18.18
TOTAL ACTIF CIRCULANT	565 147	552 160	12 987	2.35
TOTAL GENERAL	568 593	556 194	12 400	2.23

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	598 668	598 668		
10680000 AUTRES RESERVES	598 668	598 668		
REPORT A NOUVEAU	106 719	155 270	48 551	31.27
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	845 870	797 318	48 551	6.09
11900000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	952 589	952 589		
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	21 951	48 551	26 601	54.79
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	513 899	491 948	21 951	4.46
TOTAL FONDS PROPRES	513 899	491 948	21 951	4.46
TOTAL FONDS DEDIES				
PROVISIONS POUR RISQUES	28 326	35 061	6 735	19.21
15100001 PROVISION RETRAITE	28 326	35 061	6 735	19.21
TOTAL PROVISIONS	28 326	35 061	6 735	19.21
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	1 349	1 378	29	2.13
40100000 FOURNISSEURS	1 349	1 378	29	2.13
DETTES FISCALES ET SOCIALES	25 020	27 806	2 787	10.02
42820000 CONGES PAYES	8 076	7 189	887	12.34
43100000 URSSAF - POLE EMPLOI	10 635	14 291	3 655	25.58
43700001 AG2R RETRAITE	2 563	2 812	249	8.87
43700004 AG2R PREVOYANCE	855	786	69	8.72
43700005 VAUBAN HUMANIS PREVOYANCE	216	345	129	37.32
43820000 CHARG.SOCIALES S/CONGES PAYES	2 330	2 076	254	12.24
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	344	307	37	12.14
TOTAL DETTES	26 368	29 184	2 816	9.65
TOTAL GENERAL	568 593	556 194	12 400	2.23

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
COTISATIONS	115 090	113 210	1 880	1.66
75610000 CARTE ADHERENT BDISA 13	115 090	113 210	1 880	1.66
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	99 018	130 800	31 782	24.30
74000100 BDISA 13 CONSEIL GENERAL 13	90 000	90 000		
74000200 SUBVENTIONS	9 018	40 800	31 782	77.90
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS	6 735		6 735	
78150000 REPRISE PROVISION	6 735		6 735	
AUTRES PRODUITS	1 556	1	1 555	NS
75800000 PROD.DIVERS GEST.COURANTE	1 556	1	1 555	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	222 399	244 011	21 612	8.86
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	56 345	60 957	4 612	7.57
60610002 EDF	1 005	870	134	15.43
60630000 PETIT OUTILLAGE-EQUIPEMENT	963	441	522	118.40
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	2 017	3 283	1 266	38.57
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERE	11 653	7 993	3 660	45.79
61321000 LOCATION BDISA 13	10 944	10 062	882	8.77
61351000 BNP PARIBAS PHOTOCOPIEUR	1 162	1 365	203	14.90
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	3 670	4 747	1 077	22.69
61560000 MAINTENANCE	180	192	12	6.25
61600000 PRIME ASSURANCE	1 237	1 073	164	15.24
62260000 HONORAIRES	8 050	7 820	230	2.94
62510000 MISSION RECEPTION	10 003	13 048	3 045	23.34
62520000 TRANSPORT DEPLACEMENT	1 973	3 651	1 678	45.96
62620000 FRAIS DE TELECOMMUNICA	1 867	1 998	131	6.53
62700000 SERVICES BANCAIRES	981	573	408	71.12
62780000 AUTRES FRAIS ET COMMISSIONS		3 216	3 216	100.00
62810000 COTISATIONS	642	625	17	2.70
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	2 653	2 923	270	9.23
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	637	907	270	29.75
63780000 TAXES DIVERSES	2 016	2 016		
SALAIRES ET TRAITEMENTS	116 660	121 992	5 332	4.37
64110000 REMUNERATION DU PERSONNEL	115 773	121 563	5 790	4.76
64120000 PROVISION CONGES PAYES	887	429	458	106.76
CHARGES SOCIALES	40 166	41 881	1 716	4.10
64510000 URSSAF	18 345	19 317	972	5.03
64530000 PREMIALIANCE	5 608	6 120	512	8.37
64530001 VAUBAN PREVOYANCE	628	789	160	20.33
64530002 AG2R PREVOYANCE	2 717	2 604	113	4.32
64540000 POLE EMPLOI	4 939	5 199	260	5.00
64550000 MUTUELLES DU SOLEIL	1 159	1 076	83	7.72
64580000 ABONDEMENT P.E.E.	3 000	3 000		
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES	3 516	3 511	6	0.17
64880000 CHARGES SOC.SUR CONGES PAYES	254	266	12	4.51

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	588	580	8	1.34
68111000 DOTATION AMORTISSEMENTS	588	580	8	1.34
DOTATIONS AUX PROVISIONS		571	571	100.00
68150000 DOTATION PROVISIONS		571	571	100.00
AUTRES CHARGES	5	19	14	72.68
65800000 CHAR.DIV.GEST.COURANTE	5	19	14	72.68
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	216 417	228 923	12 506	5.46
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 982	15 088	9 106	60.35
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	15 968	910	15 058	NS
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	15 968	910	15 058	NS
PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		32 553	32 553	100.00
76700000 PRO. NET/CESSION VMP		32 553	32 553	100.00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	15 968	33 463	17 495	52.28
RESULTAT FINANCIER	15 968	33 463	17 495	52.28
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	21 951	48 551	26 601	54.79
TOTAL DES PRODUITS	238 367	277 474	39 107	14.09
TOTAL DES CHARGES	216 417	228 923	12 506	5.46
EXCEDENT OU DEFICIT	21 951	48 551	26 601	54.79

ASSOCIATION AREAT

Rue du Docteur Poujol
Face à la Criée
13110 PORT DE BOUC

ANNEXE DU 01/01/2025 AU 31/12/2025

COPHOTRI

88 Rue Grignan

13001 MARSEILLE

04 91 15 16 20

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X
Informations générales complémentaires	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds propres	X
Etat des provisions	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Evaluation des immobilisations corporelles	X
Evaluation des amortissements	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Ventilation des subventions	X
Rémunération des dirigeants	X
Ventilation de l'effectif moyen	X
Valorisation des contributions volontaires	X

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Engagement en matière de pensions et retraites	X
--	---

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 568 593.32 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 222 399.04 Euros et dégageant un excédent de 21 950.50Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Changement de méthode

Application du règlement ANC n° 2022 06

À compter de l'exercice ouvert le 1er janvier 2025, la société a procédé à un changement de méthode comptable résultant de la première application du règlement n° 2022-06 de l'Autorité des normes comptables relatif à la modernisation des états financiers.

Ce règlement a notamment conduit à la suppression de la technique du transfert de charges et à une nouvelle définition du résultat exceptionnel.

Les comptes de transfert de charges sont ainsi retirés de la liste du plan de comptes et les postes " Transferts de charges " figurant dans les modèles de compte de résultat sont supprimés.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

La nouvelle définition proposée par l'Autorité des normes comptables pour le résultat exceptionnel repose sur une base conceptuelle (événement majeur et inhabituel) à laquelle s'ajoutent des éléments limitativement énumérés qu'il convient d'intégrer (écritures comptables d'origine purement fiscales, changement de méthode et correction d'erreur).

Ce changement de méthode a été appliqué uniquement aux opérations postérieures à la date de première application, sans retraitement des exercices antérieurs.

Informations générales complémentaires

- Objet social

L'association AREAT a pour objet d'apporter une aide technique et/ou morale aux familles tsiganes qu'elles soient sédentaires, semi-sédentaires ou nomades.

- Nature et périmètre des activités ou missions sociales réalisées

L'association intervient principalement dans la région PACA.
Les moyens d'actions de l'Association sont la création de services techniques et sociaux.

- Moyens mis en œuvre

L'Association est administrée par un conseil d'administration, un bureau composé d'un Président, d'un Secrétaire et d'un Trésorier

Les ressources dont dispose l'association proviennent de subvention du Département et de l'Etat et de participations notables de ses usagers.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	11 460		
Matériel de transport	25 878		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	6 366		
TOTAL	43 704		
Autres participations	76		
Prêts, autres immobilisations financières	2 637		
TOTAL	2 713		
TOTAL GENERAL	46 417		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			11 460	11 460
Matériel de transport			25 878	25 878
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			6 366	6 366
TOTAL			43 704	43 704
Autres participations			76	76
Prêts, autres immobilisations financières			2 637	2 637
TOTAL			2 713	2 713
TOTAL GENERAL			46 417	46 417

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers		10 901	180		11 081
Matériel de transport		25 878			25 878
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		5 604	408		6 012
TOTAL		42 384	588		42 971
TOTAL GENERAL		42 384	588		42 971
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	180				
Matériel de bureau informatique mobilier	408				
TOTAL	588				
TOTAL GENERAL	588				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Réserves	598 668				598 668
Report à nouveau	155 270-	48 551		0-	106 719-
Excédent ou déficit de l'exercice	48 551	48 551-	21 951		21 951
Situation nette	491 948		21 951		513 899
TOTAL I	491 948		21 951	0-	513 899

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	35 061		6 735		28 326
TOTAL	35 061		6 735		28 326
TOTAL GENERAL	35 061		6 735		28 326
Dont dotations et reprises d'exploitation			6 735		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	2 637	2 637	
Débiteurs divers	45 000	45 000	
Charges constatées d'avance	5 587	5 587	
TOTAL	53 223	53 223	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	1 349	1 349		
Personnel et comptes rattachés	8 076	8 076		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 600	16 600		
Autres impôts taxes et assimilés	344	344		
TOTAL	26 368	26 368		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	1 an
Agencements et aménagements	Linéaire	3 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 5 ans
Matériel de bureau et infor.	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fiscales et sociales	10 406
Total	10 406

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	5 587
Total	5 587

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL 13	90 000
SUBVENTION ETAT	9 018
Total	99 018

Rémunération des dirigeants

La rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants et salariés s'élève à 88 757 €.

Effectif moyen**Valorisation des contributions volontaires**

C onformément au règlement ANC n°2022-06 relatif aux comptes annuels des associations, fondations et fonds de dotation, l'association bénéficie, dans le cadre de son activité, de contributions volontaires en nature sous forme de bénévolat, mise à disposition gratuite de biens ou de services. Toutefois, ces contributions volontaires n'ont pas été valorisées et ne figurent donc pas dans les comptes annuels. Cette absence de valorisation est justifiée principalement par les difficultés pratiques rencontrées dans la mesure fiable de ces contributions, ainsi que par l'absence d'éléments suffisants permettant leur valorisation objective et exhaustive.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**Engagement en matière de pensions et retraites**

Méthode de calcul : Un mois de salaire par tranche de 5 ans, à partir de 15 ans d'ancienneté 2 mois de salaires..

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	28 326
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	
35 à 44 ans	21 à 30 ans	
moins de 35 ans	plus de 30 ans	
Engagement total		28 326